sivo, sed in devolutivo esse deberet; quemadmodum in ejus constitutione, quæ trigesima tertia est, latius cavetur; concludendo, quod, constituto de prioris eligentis irrationabili iudicio, eoque revocato, parochialis ecclesia magis idoneo conferatur.

Cum autem neque concilii decreto, neque Pontificis bulla examinis in concursu peragendi forma, seu methodus ulla certa, ac peculiaris servanda proponatur; difficile dictu est, quanta examinum aliorum alibi diversitas extiterit, atque hinc occasio querelarum. Nam alicubi, cum non eadem omnibus questiones, non iidem casus propositi fuissent, erant identidem, qui, vel in iudicio, vel extra conquirebantur, sibi quidem postpositis difficiliore, præelecto autem faciliores ad solvendum questiones obtigisse. Alibi vero eadem quidem omnibus questiones propositæ fuerant, sed neque hæc, neque datæ a concurrentibus responsiones, scripto, seu litteris consignabantur. Cumque postmodum, nec raro contingeret, ut e postpositis quispiam, jure bullæ supradictæ, novum ad examen iudice appellationis, ejusque examineribus, electum provocaret, S. congregatio usque ab anno 1603 considerans gravamen non alia ratione, quam novo examine, probari posse; provocationem ad novum examen censuit admittendam, gravamine necdum probato, et requisitis tantummodo probationibus in subsequenti iudicio: in quo, probato, per novum examen appellantis, gravamine quoad doctrinam, probanda superest ejusdem præ jam electo in reliquis ad regendam ecclesiam requisitis præstantia, ut de majori alterutrius ad parochialis ecclesiæ gubernium idoneitate sententia ferri possit; cum non continuo, si quis est doctior, is etiam aptior, seu magis idoneus ad id regimen habeatur, vel etiam habendus sit. Quam sacra congregatio sententiam scriptores, et tribunalia laudarunt. Aliis demum in diocesisibus laudabilis invaluit consuetudo ut eadem omnibus questiones, iidemque casus proponantur; ac (ne qua detur ansa cancellario quidquam suo Marte addendi, minuendi, mutandi) ut ipsimet concurrentes, qui interrogati fuerint, quæque responderint sua manu perscribant.

Atque ordinarii, qui morem hunc longe optimum in examinando tenere, sacre deinde congregationi etiam, atque etiam considerandum reliquerunt, an his, qui sic examinati essent, atque postpositi, in posterum, ut solent, appellantis, indulgenda, nec ne, statim electi novum ad examen provocatio, nulla gravaminis prærequisita probatione, videretur; cum isti ex actis primi examinis gravamen doctrinæ facile alioquin probare possent; quod alii, aliter nimirum examinati, probare, nisi secundo, seu novo examine, non poterant. Nec defuere alii probitatis, ac peritiæ in administrandis diu ecclesiis laude præstantes, qui monerent frænum aliquod hu-

iusmodi appellantium licentiæ tandem injiciendum, eorumque jam nimis crebras novum ad examen provocationes esse reprimendas; quippe quæ vix unquam sine magno ecclesiarum jamno contingunt. Nam cum novum examen coram iudice appellationis longe procul a parochia peragendum sit, electus ab episcopo, qui provocatur, parochiam, quam possidet, cogitur interea temporis deserere, eamque œconomus, vel vicario cuiuspiam, veluti sponsam ignotis custodibus, relinquere, sponso non parumper, sed diu sane abfuturo; dum nempe, implicita, ut fit, lite, terna etiam, vel quaterna, alia ex aliis, examina, super præstantia primum doctrinæ, tum deinde aliorum, quæ ad integrandam idoneitatem opportuna sunt, contentiose multiplicentur, et commode, ne dicam otiose, transigantur, antequam deliberari possit utri concurrentium parochia sit adjudicanda.

Ad tollendam ejusmodi non minus querelarum, quam incommodorum occasionem, sacra congregatio concilii Tridentini interpres, postquam rem omnem a capite repetitam in gemina sessione 1 octobris et 16 Novembris 1720, summo studio recognovit, tandem, Sanctissimo etiam annuente, statuit (quod per præsentis litteras encyclicas exequitur) omnes, et singulos episcopos aliosque prælatos, penes quos sit jus, et auctoritas faciendi concursus, hortari, ut ejusmodi instituire non graventur, quale jam et multæ dioceses, et Urbis ipsa observat, atque apostolica eam Dataria postulavit; sive, cum, Sede vacante, vacat ecclesia aliqua parochialis, cujus collatio ad Sedem apostolicam pertineat; sive cum vacat parochialis aliqua, ut dicitur, juxta decretum; sive demum, cum, vacante in collegiatis, aut cathedralibus ecclesiis dignitate aliqua majori, annexam habeat curam animarum, faciendus est concursus, atque ad apostolicam Datariam transmittendus, ut notum est, atque in litteris, quæ de ordine Sanctissimi tunc e Dataria prædeunt, clare præscribitur.

Vacante itaque ecclesia parochiali, quæ convocanda sit per concursum, atque hæc solitis formulis iudicio, hæc, quæ sequuntur, ex sacre congregationis sententia, consilio, suasionem servanda proponuntur.

I. Primum nempe, ut assignentur eadem omnibus concurrentibus questiones, iidemque casus, iidemque textus Evangelii, super quo sermonis aliqui perscribant, ad præbandam dicendi probationem facultatem.

II. Alterum, ut casus, et questiones resolutæ dicentur omnibus eodem tempore, atque omnibus pariter eodem tempore in Evangelii tradatur.

III. Tertium, ut certum, et eamque certum spatium temporis constituatur, intra quod casus resolvant, questionibus respondeant, concinnatam componant.